3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 декабря 2018 г.
	№ 701-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 25.06.2018 № 282-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.06.2018 № 282-П «О предоставлении в 2018 году автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий» субсидии из областного бюджета Ульяновской области в связи
с организацией и проведением VII Международного промышленного форума «Инженеры будущего» следующие изменения:
1) заголовок после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмещения)», после слова «организацией» дополнить словом «, подготовкой»;
2) пункт 1 после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмещения)», после слова «организацией» дополнить словом «, подготовкой»;

3) пункт 2 после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмещения)», после слова «организацией» дополнить словом «, подготовкой»;

4) в Порядке определения объёма и предоставления в 2018 году автономной некоммерческой организации «Дирекция социально-значимых                  и конгрессных мероприятий» субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с организацией                   и проведением VII Международного промышленного форума «Инженеры будущего»:
а) наименование после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмещения)», после слова «организацией» дополнить словом «, подготовкой»;

б) пункт 1 после слова «обеспечения» дополнить словом «(возмещения)», после слова «организацией» дополнить словом «, подготовкой»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. За счёт субсидии осуществляется финансовое обеспечение                     или возмещение следующих затрат Дирекции, связанных с организацией, подготовкой и проведением Форума:
1) оплата услуг, связанных с транспортным обслуживанием участников Форума;

2) оплата приобретаемого туристического инвентаря для проживания участников Форума и услуг по его установке и монтажу;

3) оплата приобретаемой для участников Форума экипировки;

4) оплата услуг, связанных с санитарно-гигиеническим и техническим обустройством территории проведения Форума;

5) оплата услуг по обеспечению безопасности участников Форума;
6) оплата услуг по организации питания участников Форума;
7) оплата услуг связи для обеспечения участников Форума;
8) оплата услуг по энергоснабжению территории Форума;

9) оплата услуг по информационному освещению Форума;

10) оплата услуг по изготовлению сувенирной продукции;
11) оплата услуг по медицинскому обслуживанию участников Форума;

12) оплата услуг по организации экскурсий для участников Форума;

13) оплата услуг по изготовлению табличек, баннеров, указателей;

14) оплата услуг по организации церемонии открытия Форума.»;
г) в пункте 5:

в подпункте 5 цифры «2-5» заменить цифрами «2-6»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Для получения субсидии в целях возмещения затрат, связанных
с организацией, подготовкой и проведением Форума, Дирекция также представляет в Министерство документы, подтверждающие факт поставки (оказания) Дирекции соответствующих товаров (услуг) из числа указанных              в пункте 3 настоящего Порядка.»;

д) пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) у Дирекции должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью.»;
е) в пункте 8:

подпункт 4 после слов «использования субсидии» дополнить словами            «, предоставленной в целях финансового обеспечения затрат Дирекции,                    и отчётности»;

подпункт 6 признать утратившим силу;

ж) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81. При предоставлении Дирекции субсидии в целях финансового обеспечения её затрат, связанных с организацией, подготовкой и проведением Форума, должно быть обеспечено соблюдение обязательных условий, установленных пунктом 3 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
з) в пункте 10 слово «, целей» исключить и дополнить его словами                   «, а также целей предоставления субсидии в случае если субсидия предоставлена в целях финансового обеспечения затрат Дирекции, связанных
с организацией, подготовкой и проведением Форума»;
и) первое предложение абзаца третьего пункта 11 после слова «субсидии» дополнить словами «, предоставленной в целях финансового обеспечения затрат Дирекции, связанных с организацией, подготовкой и проведением Форума,»;

к) в пункте 13:
в абзаце первом слова «(остатков субсидии)» заменить словами                «(остатков субсидии в случае, предусмотренном абзацем третьим пункта 11 настоящего Порядка)»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае отказа или уклонения Дирекции от добровольного возврата субсидии (остатков субсидии в случае, предусмотренном абзацем третьим пункта 11 настоящего Порядка) в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по принудительному взысканию субсидии или указанных остатков.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства  области

                                     А.С.Тюрин
2712мм2